

**Goba Holding ApS**  
**Holmskovtoften 13, 8340 Malling**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 51 23 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

---

**Kim Elvin Geertsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

|                           |                                                                                                  |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>          | Goba Holding ApS<br>Holmskovtoften 13<br>8340 Malling                                            |
|                           | CVR-nr.: 29 51 23 45                                                                             |
|                           | Stiftet: 30. marts 2006                                                                          |
|                           | Hjemsted: Malling                                                                                |
|                           | Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023<br>18. regnskabsår                               |
| <b>Direktion</b>          | Kim Elvin Geertsen                                                                               |
| <b>Revision</b>           | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Voldbjergvej 16, 2. sal<br>8240 Risskov |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Goba Kirurgi ApS, Malling<br>Goba Invest ApS, Malling                                            |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar i dattervirksomheder inden for handel og investeringsvirksomhed samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -52.592 mod -49.559 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.572.583 mod 816.717 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                                | <u>2023</u>             | <u>2022</u>           |
|------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                           | <b>-52.592</b>          | <b>-49.559</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 2.121.401               | 2.793.348             |
| Andre finansielle indtægter                                | 3.581.178               | 1.201.307             |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | <u>-386.032</u>         | <u>-3.681.151</u>     |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>5.263.955</b>        | <b>263.945</b>        |
| 2 Skat af årets resultat                                   | <u>-691.372</u>         | <u>552.772</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b><u>4.572.583</u></b> | <b><u>816.717</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                         |                       |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.121.401               | 393.349               |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 500.000                 | 500.000               |
| Overføres til overført resultat                            | 1.951.182               | 0                     |
| Disponeret fra overført resultat                           | <u>0</u>                | <u>-76.632</u>        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b><u>4.572.583</u></b> | <b><u>816.717</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                   |                          |                          |
|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 8.347.022                | 6.225.622                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>8.347.022</u>         | <u>6.225.622</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>8.347.022</u></b>  | <b><u>6.225.622</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                        | 162.164                  |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 588.522                  | 778.184                  |
| Andre tilgodehavender                            | <u>1.009.804</u>         | <u>0</u>                 |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>1.598.326</u>         | <u>940.348</u>           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele              | <u>25.439.579</u>        | <u>21.637.801</u>        |
| Værdipapirer i alt                               | <u>25.439.579</u>        | <u>21.637.801</u>        |
| Likvide beholdninger                             | <u>1.469.641</u>         | <u>757.330</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>28.507.546</u></b> | <b><u>23.335.479</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>36.854.568</u></b> | <b><u>29.561.101</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>           |                                                            | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|---------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>               |                                                            |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>        |                                                            |                          |                          |
|                           | Virksomhedskapital                                         | 125.000                  | 125.000                  |
|                           | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 6.515.025                | 4.393.624                |
|                           | Overført resultat                                          | 25.252.296               | 23.301.113               |
|                           | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 500.000                  | 500.000                  |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>32.392.321</u></b> | <b><u>28.319.737</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |                                                            |                          |                          |
| 4                         | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | <u>3.898.812</u>         | <u>1.226.533</u>         |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>3.898.812</u>         | <u>1.226.533</u>         |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 14.000                   | 14.000                   |
|                           | Selskabsskat                                               | 549.435                  | 0                        |
|                           | Anden gæld                                                 | 0                        | 831                      |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>563.435</u>           | <u>14.831</u>            |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>4.462.247</u></b>  | <b><u>1.241.364</u></b>  |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>36.854.568</u></b> | <b><u>29.561.101</u></b> |
| 5                         | Oplysninger om dagsværdi                                   |                          |                          |
| 6                         | Eventualposter                                             |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse**

|                | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for<br/>nettoopskrivning<br/>efter den indre<br/>værdi metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte<br/>for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>      |
|----------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. |                           |                                                                              |                          |                                                |                   |
| januar 2022    | 125.000                   | 4.000.275                                                                    | 23.377.745               | 500.000                                        | 28.003.020        |
| Udloddet       |                           |                                                                              |                          |                                                |                   |
| udbytte        | 0                         | 0                                                                            | 0                        | -500.000                                       | -500.000          |
| Resultatandel  | <u>0</u>                  | <u>393.349</u>                                                               | <u>-76.632</u>           | <u>500.000</u>                                 | <u>816.717</u>    |
| Egenkapital 1. |                           |                                                                              |                          |                                                |                   |
| januar 2023    | 125.000                   | 4.393.624                                                                    | 23.301.113               | 500.000                                        | 28.319.737        |
| Udloddet       |                           |                                                                              |                          |                                                |                   |
| udbytte        | 0                         | 0                                                                            | 0                        | -500.000                                       | -500.000          |
| Resultatandel  | <u>0</u>                  | <u>2.121.401</u>                                                             | <u>1.951.183</u>         | <u>500.000</u>                                 | <u>4.572.584</u>  |
|                | <u>125.000</u>            | <u>6.515.025</u>                                                             | <u>25.252.296</u>        | <u>500.000</u>                                 | <u>32.392.321</u> |

## Noter

|                                                                                 | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>                                       |                         |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder                              | 172.740                 | 172.544                 |                         |
| Andre finansielle omkostninger                                                  | <u>213.292</u>          | <u>3.508.607</u>        |                         |
|                                                                                 | <b><u>386.032</u></b>   | <b><u>3.681.151</u></b> |                         |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                                                |                         |                         |                         |
| Skat af årets resultat                                                          | <u>691.372</u>          | <u>-552.772</u>         |                         |
|                                                                                 | <b><u>691.372</u></b>   | <b><u>-552.772</u></b>  |                         |
|                                                                                 | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |                         |
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                         |                         |                         |
| Kostpris primo                                                                  | <u>1.831.998</u>        | <u>1.831.998</u>        |                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                                          | <b><u>1.831.998</u></b> | <b><u>1.831.998</u></b> |                         |
| Opskrivninger primo                                                             | 4.393.623               | 4.000.276               |                         |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                    | 2.121.401               | 2.793.348               |                         |
| Udbytte                                                                         | <u>0</u>                | <u>-2.400.000</u>       |                         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                                                     | <b><u>6.515.024</u></b> | <b><u>4.393.624</u></b> |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                             | <b><u>8.347.022</u></b> | <b><u>6.225.622</u></b> |                         |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                         |                         |                         |
|                                                                                 | <b>Ejerandel</b>        | <b>Egenkapital</b>      | <b>Årets resultat</b>   |
| Goba Kirurgi ApS, Malling                                                       | 100 %                   | 6.372.754               | 1.882.278               |
| Goba Invest ApS, Malling                                                        | 100 %                   | <u>1.974.269</u>        | <u>239.123</u>          |
|                                                                                 |                         | <b><u>8.347.023</u></b> | <b><u>2.121.401</u></b> |

## Noter

---

|                                                                          | <u>31/12 2023</u>              | <u>31/12 2022</u>                    |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| <b>4. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>                              |                                |                                      |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt                                  | <u>3.898.812</u>               | <u>1.226.533</u>                     |
| <b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>                                       |                                |                                      |
|                                                                          | <u>Børsnoterede<br/>aktier</u> | <u>Børsnoterede<br/>obligationer</u> |
| Dagsværdi ultimo                                                         | <u>7.891.351</u>               | <u>17.548.227</u>                    |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>704.927</u>                 | <u>757.649</u>                       |

## 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
